

## ΕΝΤΥΠΟ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΑΝΑΓΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΣΤΟΛΟΓΗΣΗΣ

Στο έντυπο αυτό θα καταγραφούν οι ανάγκες του σχολείου, στη βάση της τοπιοτέχνησης, που απαιτούνται για τη δημιουργία του πράσινου χώρου. Είναι σημαντικό η αποτύπωση των αναγκών σας να είναι όσο το δυνατόν πιο λεπτομερής, έτσι ώστε να μπορείτε να κάνετε και την ανάλογη κοστολόγηση.

Οι ανάγκες διαφέρουν από σχολείο σε σχολείο και αυτές εξαρτώνται και από το είδος του κάθε πράσινου χώρου που το κάθε σχολείο θα επιλέξει να δημιουργήσει (π.χ. Δασύλλιο, μονοπάτι της φύσης, βοτανόκηπο, θερμοκήπιο, οριζόντιους κήπους, πράσινη οροφή κ.λπ.).

Πιο κάτω σας δίνονται παραδείγματα αναγκών που μπορείτε να καθορίσετε. Το κάθε σχολείο προσδιορίζει τις ανάγκες του με βάση τον πράσινο χώρο που θέλει να φτιάξει. Αν για κάθε κατηγορία οι ανάγκες σας είναι περισσότερες από τον χώρο που σας δίδεται προσθέστε, επιπλέον γραμμές ανά κατηγορία και καταγράψτε τις ανάγκες σας.

Το πρόγραμμα περιλαμβάνει την κάλυψη δαπανών για επαγγελματίες εάν και εφόσον δεν υπάρχει άλλη δυνατότητα εξασφάλισής τους (π.χ. κάποιος/κάποια γονέας να είναι γεωπόνος και να προσφερθεί να συνεισφέρει).

Επίσης το κάθε σχολείο μπορεί να εξασφαλίσει δικούς του χορηγούς οι οποίοι/οποίες θα αναγράφονται στην ειδική πινακίδα που θα μπει στον χώρο.

ΦΥΤΑ			
Ανάγκη/είδος	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (€)	Συνολικό κόστος (€)
<i>Pistacia lentiscus</i>	25	8.50	212.50
<i>Shinus</i>	8	45.00	360.00
<i>Terebinthifolius</i>			
<i>Carissa compact</i>	70	8.50	595.00
<i>Strelitzia Nicolai</i>	5	35.00	175.00
Χαρουπιά	7	30.00	210.00
<i>Trachelospermum Jasimoides</i>	8	38.00	304.00
<i>Viburum lusidum</i>	21	13.00	273.00
<i>Sheflera nana</i>	21	12.00	252.00
<i>Eleagnus</i>	21	15.00	315.00
<i>Duranda gold</i>	21	7.50	157.50
<i>Metrosideros</i>	21	12.00	252.00
Διάφορα λαχανικά	48	0.30	14.40
<i>Thyme</i>	16	2.50	40.00
<i>Sage</i>	24	2.50	60.00
<i>Rosemary</i>	15	2.50	37.50
<i>Oregano</i>	20	2.50	50.00
<i>Levanda</i>	21	2.50	52.50
Συνολικό κόστος κατηγορίας			3.359.90

ΕΡΓΑΛΕΙΑ			
Ανάγκη/είδος	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (€)	Συνολικό κόστος (€)
Τσάπα	4	16.39	65.56
Φτυάρι	4	10.00	40.00
Κλαδευτήρι	3	9.29	27.87
<b>Συνολικό κόστος κατηγορίας</b>			<b>133.43</b>
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ			
Ανάγκη/είδος	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (€)	Συνολικό κόστος (€)
Λάστιχα 16 mm (m)	145 m	1.60	232.00
Αυτόματο σύστημα ποτισμού	1	85.00	85.00
Προμήθεια και τοποθέτηση γεφυφάσματος	275 m <sup>2</sup>	2.50	687.50
Προμήθεια και τοποθέτηση φυτοχώματος	41 m <sup>3</sup>	35.00	1,435.00
<b>Συνολικό κόστος κατηγορίας</b>			<b>2,439.50</b>
ΜΙΚΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΣ ή ΥΛΙΚΑ ΓΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ			
Ανάγκη/είδος	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (€)	Συνολικό κόστος (€)
Προμήθεια και τοποθέτηση λινων αλουμινίου γκριζου χρώματος	700	4	2,800.00
<b>Συνολικό κόστος κατηγορίας</b>			<b>2,800.00</b>
ΑΜΟΙΒΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΟΠΟΥ ΚΡΙΝΕΤΑΙ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΟ			
Τοπιότηχνης	5 ημέρες	€56/ημέρα	€ 280.00
Εργατικά για φύτευση και αποπεράτωση της πιο πάνω εργασίας	5 ημέρες	€ 300 / ημέρα	€1,500.00
<b>Συνολικό κόστος κατηγορίας</b>			<b>1,780.00</b>
<b>Συνολική εκτίμηση δαπάνης</b>			<b>10,512.83</b>

Όνομα Διευθυντή/Διευθύντριας:

Γεώργιος Ιωαννίδης

Υπογραφή Διευθυντή/Διευθύντριας .....

Ημερομηνία ..... 17/06/2024

